
1

ANO 58 Guaratinguetá, 23 de Agosto de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.367

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



2

ANO 58 Guaratinguetá, 23 de Agosto de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.367

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



3

ANO 58 Guaratinguetá, 23 de Agosto de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.367

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



4

ANO 58 Guaratinguetá, 23 de Agosto de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.367

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



5

ANO 58 Guaratinguetá, 23 de Agosto de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.367

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



6

ANO 58 Guaratinguetá, 23 de Agosto de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.367

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



7

ANO 58 Guaratinguetá, 23 de Agosto de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.367

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



8

ANO 58 Guaratinguetá, 23 de Agosto de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.367

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá 
 
 
 
 
 

AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670 
TELEFAX (0**12) 3123-2510 e-mail: financeirocodesg@uol.com.br 

                            CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ – SP 
 

  
 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019   
OBJETO: Aquisição de areia para obras da Codesg. 
Local da sessão pública: Av. Professor João Rodrigues de Alckmin, 670 – Beira Rio – 
Guaratinguetá – SP 
Data da sessão: 30/08/2019 às 09:00 horas. 
 



9

ANO 58 Guaratinguetá, 23 de Agosto de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.367

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



10

ANO 58 Guaratinguetá, 23 de Agosto de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.367

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato Contratual -Pregão Presencial 097/19. Objeto: Contratação de empresa
especializada  para  realização  de  processo  seletivo.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  da
Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada:  DIRECTA  –  DESENVOLVIMENTO
INSTITUCIONAL E DE CARREIRAS LTDA. Prazo: 06 meses. Valor: R$ 37.900,00    Data:
15/08/19.

Processo:  Extrato  de  Contrato  –  Termo  aditivo  4  –  Pregão  Presencial  034/18.  Objeto:
Aquisição de emulsão asfáltica RM-1C. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Guaratinguetá. Contratada:  STRATURA ASFALTOS S/A. Data: 12/02/2019.

Processo:  Extrato  de  Contrato  –  Termo  aditivo  5  –  Pregão  Presencial  034/18.  Objeto:
Aquisição de emulsão asfáltica RM-1C. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Guaratinguetá. Contratada:  STRATURA ASFALTOS S/A. Data: 02/08/19.

Processo:  Extrato  de  Contrato-  Termo  aditivo  1  –  Pregão  Presencial  099/18. Objeto:
Contratação de empresa especializada em locação de caminhões e máquinas com prestação de
serviços de operadores e/ou motoristas. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turísitca
de  Guaratinguetá.  Contratada:   J.B  DO  NASCIMENTO  GUIARATINGUETÁ  –  EPP.
PRAZO: 06(seis) meses. ITEM CANCELADO/VALOR: ITEM 01 – ROLO COMPACTADOR
R$ 154.800,00.  DATA 09/08/2019.

Processo:  Extrato  de  Contrato-  Termo  aditivo  1  –  Pregão  Presencial  099/18. Objeto:
Contratação de empresa especializada em locação de caminhões e máquinas com prestação de
serviços de operadores e/ou motoristas. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turísitca
de  Guaratinguetá.  Contratada:  A.V.S  LOCAÇÕES EIRELI EPP  PRAZO:  06(seis)  meses.
DATA 09/08/2019.

Processo:  Extrato  de  Contrato  –  Termo  aditivo  1  –  Pregão  Presencial  099/18. Objeto:
Contratação de empresa especializada em locação de caminhões e máquinas com prestação de
serviço de operadores e/ou motoristas. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Guaratinguetá. Contratada: P. H AQUINO TERRAPLENAGEM LTDA. REAJUSTE: R$
51.629,59. DATA 09/08/19.



11

ANO 58 Guaratinguetá, 23 de Agosto de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.367

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA


